SCRIPTA

Numéro Scripta : 477

Auteur(s) : Henri, fils de Robert des Authieux [particulier]

Bénéficiaire(s) : Clairembault le Roux [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1191-1198]

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Henri, fils de Robert des Authieux, à Clairembault Le Roux, du consentement de Richard de La Mare, abbé de Jumièges, d'Alexandre, prieur, de Raoul de Hauville, cellerier, et de Hugue, d'Ypreville, sacristain, de la dîme du fief de Gruchet, qu'il tenait de l'abbaye, à charge pour ledit Clairembault de ne pouvoir aliéner ou vendre que sous la réserve des revenus et des droits de l'abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXIII, t. 2, p. 111-112.

Texte établi d'après a

Noverint omnes presentes et futuri quod ego Henricus, filius Roberti de Altaribus, vendidi et omnino reliqui Clarenboldo Rufo, concivi Rothomagi, pro undecim libris Andegavensium quas mihi inde donavit, omnem decimam quam habebam de laico feodo apud Grochet de abbate et conventu Gemmeticensi hereditarie per quartam partem cujusdam conreii annuatim domino abbati reddendam, tali conditione quod ego Henricus eam abjuravi quod nichil amplius ibi deinceps clamabo, nec homo nec femina per me ; et debeo illam de me et heredibus meis contra omnes gentes ubique ipsi Clarenboldo et ejus heredibus garantizare. Licet siquidem de ista decima jamdicto Clarenboudo et suis heredibus facere totam voluntatem suam et vendere et invadere aut dare cui voluerit, sicut suum proprium hereditagium, salvo reddito feodi et jure. Actum fuit hoc assensu et favore domini Ricardi de Mara, tunc Gemmeticensis abbatis, et favore magistri Alexandri, tunc ejusdem ecclesie prioris, et Radulfi de Havilla, tunc celerarii, et Hugonis de Wifrevilla, tunc segretarii, qui hanc pefatam decimam ipsi Clarenboldo et suis heredibus per supradictum redditum bene et in pace, libere et quiete in feodo et hereditate tenendam et garantizandam concesserunt et presenti scripto roboraverunt. Testibus Humfredo, tunc de Torvilla presbitero, Symone de Bello Sap, Helia de Boellia, Johanne de Sancto Leodegario, Philippo clerico, Roberto clerico, Nicholao de Dippa, et aliis multis.